
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 
 

 

ПРИКАЗ 
29.07.2023 №  4381-с 

 

 
 

О зачислении на 1-ый курс по программам ВО 

 

На основании решения приемной комиссии университета от 29.07.2023 

(протокол №1) п р и к а з ы в а ю: 
 

зачислить студентами 1-го курса КНИТУ по программам высшего образования 

на 2023/2024 учебный год: 
 

Очное отделение бюджетного финансирования 
(33 чел.) 

 

Инженерный химико-технологический институт 
(4 чел.) 

 

Направление 10.03.01 – Информационная безопасность. Организация и технологии 

защиты информации (по отрасли или в сфере профессиональной деятельности) 

Группа 131-21 
 

1. Снилс: 17296715608 209 баллов  

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Химическая технология 

органических веществ. Авторская программа "Технология химико-фармацевтических 

препаратов" 

Группа 131-52 
 

1. Снилс: 16079789113 185 баллов  

 

Направление 20.03.01 – Техносферная безопасность. Инженерная защита окружающей 

среды 

Группа 131-32 
 

1. Снилс: 16624147161 205 баллов  

 

Специальность 21.05.04 – Горное дело. Взрывное дело 

Группа 131-74 
 



1. Снилс: 16079727798 161 баллов  

 

Институт управления инновациями 
(6 чел.) 

 

Направление 37.03.02 – Конфликтология. Социальная конфликтология 

Группа 331-841 
 

1. Снилс: 14956044083 197 баллов  

2. Снилс: 16055943368 179 баллов  

 

Направление 39.03.01 – Социология. Экономическая социология и маркетинг  

Группа 331-2224 
 

1. Снилс: 16826796626 221 баллов  

2. Снилс: 13899461931 155 баллов  

3. Снилс: 15971872923 166 баллов  

 

Направление 39.03.02 – Социальная работа. Управление в социальных системах 

Группа 331-821 
 

1. Снилс: 15379452495 193 баллов  

 

Институт нефти, химии и нанотехнологий 
(5 чел.) 

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Инновационные технологии 

международных нефтегазовых корпораций 

Группа 431-21 
 

1. Снилс: 16041412412 218 баллов  

2. Снилс: 16138374365 232 баллов  

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Технология неорганических веществ 

Группа 431-61 
 

1. Снилс: 15903136152 154 баллов  

 

Направление 20.03.01 – Техносферная безопасность. Безопасность технологических 

процессов и производств 

Группа 431-91 
 

1. Снилс: 15483030351 194 баллов  

 

Направление 21.03.01 – Нефтегазовое дело 

Группа 431-25 
 

1. Снилс: 14049727663 174 баллов  

 

Институт полимеров 



(2 чел.) 

 

Направление 29.03.03 – Технология полиграфического и упаковочного производства. 

Высокотехнологичные материалы и процессы упаковочного производства 

Группа 531-72 
 

1. Снилс: 16902998512 169 баллов  

2. Снилс: 18588947359 184 баллов  

 

Институт пищевых производств и биотехнологии 
(5 чел.) 

 

Направление 19.03.02 – Продукты питания из растительного сырья. Технология хлеба, 

кондитерских и макаронных изделий 

Группа 631-11 
 

1. Снилс: 15754229584 225 баллов  

 

Направление 19.03.02 – Продукты питания из растительного сырья. Экспертиза 

качества и технология продуктов бродильных производств и виноделия 

Группа 631-51 
 

1. Снилс: 14509947587 169 баллов  

2. Снилс: 16242871261 193 баллов  

 

Направление 19.03.04 – Технология продукции и организация общественного питания. 

Технология и организация централизованного производства кулинарной продукции и 

кондитерских изделий 

Группа 631-12 
 

1. Снилс: 14714171547 260 баллов  

2. Снилс: 15977038214 247 баллов  

 

Институт технологии легкой промышленности, моды и дизайна 
(6 чел.) 

 

Направление 12.03.04 – Биотехнические системы и технологии. Инженерное дело в 

медико-биологической практике 

Группа 731-511 
 

1. Снилс: 15994776146 219 баллов  

 

Направление 29.03.02 – Технологии и проектирование текстильных изделий. 

Инновационные технологии производства и переработки материалов легкой 

промышленности 

Группа 731-101 
 

1. Снилс: 16296811900 150 баллов  

 



Направление 29.03.02 – Технологии и проектирование текстильных изделий. 

Ресурсосберегающие технологии и цифровой дизайн текстильных материалов 

Группа 731-102 
 

1. Снилс: 16797059935 180 баллов  

 

Направление 29.03.05 – Конструирование изделий легкой промышленности. 

Конструирование швейных изделий 

Группа 731-21 
 

1. Снилс: 15973009591 168 баллов  

 

Направление 43.03.01 – Сервис. Сервис в индустрии моды и красоты 

Группа 731-91 
 

1. Снилс: 16228120840 224 баллов  

 

Направление 54.03.03 – Искусство костюма и текстиля. Дизайн костюма и текстиля 

Группа 731-12 
 

1. Снилс: 14755154677 208 баллов  

 

Институт управления, автоматизации и информационных технологий 
(4 чел.) 

 

Направление 01.03.02 – Прикладная математика и информатика . Прикладная 

математика и информатика  

Группа 831-71 
 

1. Снилс: 16881373104 189 баллов  

2. Снилс: 17076270570 177 баллов  

 

Направление 09.03.01 – Информатика и вычислительная техника. 

Автоматизированные системы обработки информации и управления 

Группа 831-22 
 

1. Снилс: 16078635788 195 баллов  

2. Id: 167683 199 баллов  

 

Нижнекамский химико-технологический институт (филиал) федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Казанский национальный исследовательский технологический 

университет» 
(1 чел.) 

 

Факультет информационных технологий НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 
(1 чел.) 

 

Направление 09.03.01 – Информатика и вычислительная техника 

Группа НХТИ ИВТ 



 

1. Снилс: 13750992987 193 баллов  

 

 

  



 
 ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ  
 к приказу зачисление 

студентов 

 

 
 


